PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO TRT 16ª REGIÃO Nº 49/2018
PA nº 4263/2018

TERCEIRO  ADITIVO  AO  CONTRATO  DE  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
ASSISTÊNCIA  TÉCNICA,  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA,  MANUTENÇÃO
CORRETIVA, EVOLUTIVA E SUPORTE TÉCNICO, QUE ENTRE SI FAZEM A
UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
16ª REGIÃO E A EMPRESA GREEN4T SOLUÇÕES TI SA (FILIAL).

A  UNIÃO, por intermédio do  TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
16ª REGIÃO, com sede na Avenida Senador Vitorino Freire, 2001, Areinha, nesta cidade,
CNPJ  nº  23.608.631/0001-93,  doravante  denominado  CONTRATANTE,  neste  ato
representado pelo Excelen ssimo Senhor Desembargador Presidente,  FRANCISCO JOSÉ
DE “CARVALHO NETO”, e,  de outro  lado, a  empresa  GREEN4T SOLUÇÕES TI  S.A, filial
inscrita no CNPJ sob o nº 03.698.620/0005-68, sediada em Barueri, Estado de São Paulo,
na  Avenida  Gupe,  nº  10.767,  Galpão  3,  Jardim  Belval,  CEP  06.422-120, neste  ato
representada pelos Administradores, Senhor ANTÔNIO DONIZETE LOPES BOB e MÁRCIO
JOSÉ MARTIN, daqui por diante designada CONTRATADA, ajustam entre si este termo, na
forma constante do PA- 4263/2018, mediante as cláusulas e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1 O objeto deste adi vo visa:
1.1.1 Alterar  a  razão  social  da empresa constante  no Primeiro  Termo

Adi vo  do  Contrato  nº  49/2018,  de  Green4TSoluções  TI  Ltda,  inscrita  no  CNPJ
03.698.620/0001-34, para Green4T Soluções TI S.A.,  CNPJ nº 03.698.620/0005-68, cujo
objeto é a prestação de serviço de suporte técnico, para sala cofre, cer ficada ABNT NBR
15.247,  abrangendo  manutenção  preven va,  corre va  e  evolu va,  com  eventual
fornecimento de peças e consumíveis.

1.1.2 Alterar o CNPJ de faturamento dos serviços, passando a ser o CNPJ
nº  03.698.620/0005-68  (filial), sediada em Barueri,  Estado  de  São  Paulo,  na  Avenida
Gupe, nº 10.767, Galpão 3, Jardim Belval, CEP 06.422-120.

1.2 Inclusão de disposições da Lei Geral de Proteção de Dados – Lei nº
13.709/2018.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – ALTERAÇÃO
2.1 Pelo presente Termo Adi vo fica alterada a razão social de GREEN 4T

SOLUÇÕES LTDA. para GREEN4T SOLUÇÕES TI S.A.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65030-015 – São Luís - Maranhão
Contatos:(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO Nº 49/2018

1

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1004263.2018.000.05819 Seq. null -  p. 1 de 2

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

3.1  A  CONTRATADA compromete-se  a  manter  o mais  absoluto  sigilo
sobre  todos  os  serviços  a  serem  realizados,  bem  como  sobre  os  dados,  arquivos,
cer ficados digitais e informações rela vos ao desenvolvimento de processos ou métodos
de  produção  e  gerenciamento,  ou  concernentes  ao  desenvolvimento  de  produtos  e
tecnologia,  sendo-lhe  vedada  qualquer  inicia va  tendente  à  divulgação  destas
informações  a  pessoas  não  autorizadas  por  escrito  pelo  CONTRATANTE,  sejam  elas
pessoas sicas ou jurídicas, consoante disposições da Lei 13.907/2018.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO
4.1  Ficam  man das  as  demais  cláusulas  e  condições  do  contrato

originário, naquilo que não contrariem o presente termo adi vo.
4.2 E, por estarem de pleno acordo, as partes assinam eletronicamente o

presente  instrumento,  para um só efeito,  juntamente  com as  02  (duas)  testemunhas
abaixo, obrigando-se em juízo ou fora dele, por si e por seus sucessores legais.

São Luís, dezembro de 2022.

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE “CARVALHO NETO”
 PRESIDENTE DO TRIBUNAL

ANTÔNIO DONIZETE LOPES BOB
Administrador GREEN 4T SOLUÇÕES TI S.A

MÁRCIO JOSÉ MARTIN
Administrador GREEN 4T SOLUÇÕES TI S.A

TESTEMUNHAS:

1. NOME:
Documento de iden ficação nº

2. NOME:
Documento de iden ficação nº

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65030-015 – São Luís - Maranhão
Contatos:(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO Nº 49/2018

2

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1004263.2018.000.05819 Seq. null -  p. 2 de 2

MENDES:30816427
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade
Certificadora da Justica - AC-JUS,
OU=35622406000190, OU=Presencial,
OU=Cert-JUS Institucional - A3, OU=Tribunal
Regional do Trabalho da 16 Regiao - TRT16,
OU=SERVIDORA, CN=ANA CELIA FERREIRA
MENDES:30816427
Razão: Eu revisei este documento
Localização:
Data: 2022-12-27 16:51:12

ANA CELIA
FERREIRA

MENDES:30816427

OU=35622406000190, OU=Presencial,
OU=Cert-JUS Institucional - A3, OU=Tribunal
Regional do Trabalho da 16 Regiao - TRT16,
OU=SERVIDORA, CN=LIDIA MARIA SOUZA DE
LIMA:3081686

LIDIA MARIA SOUZA
DE LIMA:3081686